



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2018 г.

№ 672-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 09.09.2015 № 454-П «Об утверждении Порядка предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям по результатам конкурсов грантов в форме субсидий в целях возмещения затрат работников социально ориентированных некоммерческих организаций и привлечённых добровольцев (волонтёров), связанных с прохождением стажировок и участием в мероприятиях, проводимых в других субъектах Российской Федерации» следующие изменения:

1) в преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) в Порядке предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям по результатам конкурсов грантов в форме субсидий в целях возмещения затрат работников социально ориентированных некоммерческих организаций и привлечённых добровольцев (волонтёров), связанных с прохождением стажировок и участием в мероприятиях, проводимых в других субъектах Российской Федерации:

а) в разделе 1:

в пункте 1.3 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Правительства Ульяновской области (далее – Уполномоченный орган) как получателя бюджетных средств.»;

б) пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) справка об отсутствии у СО НКО просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед областным бюджетом Ульяновской области, подписанная руководителем организации.»;

в) в абзаце первом подпункта 2 пункта 3.2 раздела 3 слова «иной просроченной задолженности» заменить словами «иной просроченной (неурегулированной) задолженности»;

г) пункт 8.1 раздела 8 после слов «а также» дополнить словом «публикуются».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 28.07.2017 № 375-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области социально ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение реализации социально ориентированных программ (проектов) и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (отдельного положения нормативного правового акта) Правительства Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «на финансовое обеспечение» заменить словами «в целях финансового обеспечения»;

2) в преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

3) в пункте 1 слова «на финансовое обеспечение» заменить словами «в целях финансового обеспечения»;

4) в Порядке определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области социально ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение реализации социально ориентированных программ (проектов):

а) в наименовании слова «на финансовое обеспечение» заменить словами «в целях финансового обеспечения»;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «на финансовое обеспечение» заменить словами «в целях финансового обеспечения»;

в абзаце шестом пункта 1.5 слова «иной просроченной задолженности» заменить словами «иной просроченной (неурегулированной) задолженности»;

в) в подпункте 4 пункта 5.1 раздела 5 слова «от 29.03.2010 № 72» заменить словами «от 16.08.2018 № 170».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин